
Ente parco naturale Prealpi Giulie – Decreto del Presidente n. 14 del 15/10/2020 

 
 

Ente parco naturale delle Prealpi Giulie 
 

 

 
 

Decreto del Presidente 
 
Proposta n. 16 del 15/10/2020 
Reg. Gen. n. 14  del 15/10/2020 

 
 
OGGETTO: Nomina per l'incarico di Direttore a tempo determinato 
 

 
 

L A  P R E S I D E N T E   
 
PRESO ATTO che l’incarico dell’attuale Direttore è in scadenza a far data dal 31 ottobre 2020; 

RILEVATA la necessità di procedere ad una nuova nomina per un incarico di Direttore a tempo determinato per la 
durata di anni 3; 

RICHIAMATO il fabbisogno del personale per il triennio 2020/2022 approvato con delibera di Consiglio Direttivo 
n. 7 del 29.01.2020; 

RICHIAMATO l’art. 19 della L.R. 42/1996 come modificata dalla L.R. 12/2018 nel quale l’Ente Parco viene definito 
ente pubblico strumentale della Regione; 

RICHIAMATO il comma 3 dell’art. 29 della sopra citata L.R. 42/1996 in base al quale l’incarico di Direttore è 
conferito, in relazione all’attività da svolgere, applicando le modalità di assunzione, lo stato giuridico e il 
trattamento economico previsti per i dipendenti regionali con qualifica di dirigente; 

VISTO il Regolamento per il funzionamento e l’organizzazione dell’Ente Parco adottato con deliberazione di 
Consiglio direttivo n. 50 del 13.11.1998 e approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 3543 del 
04.12.1998; 

VISTA la convenzione stipulata tra l'Unione Territoriale Intercomunale della Carnia (di seguito Unione) e il Parco 
Naturale Prealpi Giulie che prevede l’esercizio da parte dell’Unione in forma associata della funzione "gestione del 
personale e coordinamento dell'organizzazione generale dell'amministrazione e dell'attività di controllo" e 
considerato che con nota del 03.03.2020 si è richiesta all’Unione l’attivazione della procedura di selezione; 

RICHIAMATA la determinazione del Dirigente dell’Unione n. 613 del 07.08.2020 con la quale si approvava lo 
schema di avviso di selezione per l’affidamento di un incarico di direttore a tempo determinato per l’Ente Parco 
Naturale delle Preapli Giulie; 

RICHIAMATO l’avviso pubblico prot. n. 15082 del 10.08.2020; 

RICHIAMATA la nota del 28/09/2020 prot 0001260 con la quale la Commissione esaminatrice ha inviato le 
valutazioni relative ai candidati ammessi; 

RITENUTO a seguito di colloquio dd. 06.10.2020 di n.2 profili tra quelli indicati dalla Commissione, di individuare 
quale candidato ritenuto più idoneo il dott. Antonio Andrich in considerazione di una valutazione complessiva e 
della propria esperienza professionale di Direttore maturata negli anni pregressi all’interno di un Ente Parco; 

DATO ATTO che il rapporto di lavoro sarà regolato, per lo stato giuridico e il trattamento economico, dalle norme 
di legge del Contratto Collettivo di lavoro vigente per il personale regionale dell’area dirigenziale del Friuli Venezia 
Giulia; 



Ente parco naturale Prealpi Giulie – Decreto del Presidente n. 14 del 15/10/2020 

DATO ATTO che l’incarico potrà essere assunto a far data dal 01.11.2020 e avrà durata 3 anni 

D E C R E T A  

1) Di prendere atto di quanto indicato nella premessa. 

2) Di individuare nella persona del dott. Antonio Andrich il candidato ritenuto più idoneo a rivestire l’incarico di 
Direttore dell’Ente Parco. 

3) Di stabilire che l’assunzione a tempo pieno e determinato avverrà a mezzo stipula di contratto individuale di 
lavoro per il periodo di 3 anni a partire dal 01.11.2020. 

4) Di comunicare il presente atto all’Ufficio del Personale dell’Unione della Carnia per gli adempimenti successivi. 

 
 
 LA PRESIDENTE 

 Annalisa Di Lenardo 
 



 Atto n. 14 del 15/10/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DI LENARDO ANNALISA
CODICE FISCALE: DLNNLS75P65D962W
DATA FIRMA: 15/10/2020 15:36:01
IMPRONTA: 6410B88579EC7D833D5132C918506AD1E066C2841C64757BAD7E14D804B1CA3B
          E066C2841C64757BAD7E14D804B1CA3BFE37CF5EB5A69B5EC377D8E5A8D7CB39
          FE37CF5EB5A69B5EC377D8E5A8D7CB39A5CB90B08C56E2A5252DD4D9ABC41343
          A5CB90B08C56E2A5252DD4D9ABC41343F9F4DE7A2825D541810A19E9E450E24F


